

# **GRAUBALLE BRYGHUS A/S**

Hagemannsvej 6D  
8600 Silkeborg

Årsrapport  
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/03/2021**

**Thomas Kanstrup Christensen**  
**Dirigent**

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

GRAUBALLE BRYGHUS A/S

Hagemannsvej 6D

8600 Silkeborg

e-mailadresse: ale@grauballe-bryghus.dk

CVR-nr: 34488142

Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020

**Revisor**

SIERSBÆK ApS STATS-AUTORISERET REVISIONS- &amp; RÅDGIVNINGSVIRKSOMHED

Bohrsvej 1

8600 Silkeborg

DK Danmark

CVR-nr: 32790186

P-enhed: 1015923624

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af øl til butikker inden for specialhandel og detail, restauranter og caféer, samt – i mindre omfang – direkte til forbrugeren.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge første bølge af Covid19 i foråret 2020, har selskabet gennemført reduktioner i omkostningerne i første halvdel af 2020. Nye koncepter blev lanceret parallelt med, hvilket har båret frugt allerede fra forsommeren 2020, og har fortsat derfra og resten af året. Fokus er fremadrettet på lønsom vækst.

En ekstraordinær nedskrivning på 150 tkr på lageret, som følge af skærpet kvalitetskontrol og øget effektivitet (giver lavere lagerværdi på færdigvaren), er med til at trække resultatet ned og mindske resultatforskellen ift. året før.

I 4. kvartal 2020 fik bryghuset endelig fundet en permanent løsning med en fuldtidsdirektør, hvormed der nu kan sættes fuld fokus på at vækste forretningen.

Der ses en klar fremdrift, hvor resultatet er en markant forbedring i forhold til 2019. Set i lyset af den negative påvirkning fra Covid19 og bryghusets evne til alligevel at omstille forretningen og forbedre resultatet, herunder med et glimrende 2. halvår 2020 til følge, anses årets resultat for acceptabelt.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den fortsatte negative påvirkning fra Covid19 har bryghuset kunne afbøde effekten af via fortsat vækst fra de salgsinitiativer, der blev igangsat i forsommeren 2020. Der ses en fin udvikling i både top- og bundlinje.

## Forventninger til fremtiden

Bryghuset forventer fortsat resultatforbedning i 2021, og dermed en positiv EBITDA for året.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>1.085.858</b>	<b>757.766</b>
Personaleomkostninger	1	-1.148.134	-1.374.988
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-436.592	-466.261
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-498.868</b>	<b>-1.083.483</b>
Øvrige finansielle omkostninger	3	-301.831	-284.967
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-800.699</b>	<b>-1.368.450</b>
Skat af årets resultat	4	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-800.699</b>	<b>-1.368.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-800.699	-1.368.450
<b>I alt</b>		<b>-800.699</b>	<b>-1.368.450</b>

## Balance 31. december 2020

### Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.826.896	2.041.826
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.356	28.984
Indretning af lejede lokaler		0	909
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6</b>	<b>1.844.252</b>	<b>2.071.719</b>
Andre tilgodehavender		159.707	158.943
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>159.707</b>	<b>158.943</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.003.959</b>	<b>2.230.662</b>
Råvarer og hjælpematerialer		57.000	55.930
Fremstillede varer og handelsvarer		762.763	820.498
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>819.763</b>	<b>876.428</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		442.208	432.427
Andre tilgodehavender		504.980	504.200
Periodeafgrænsningsposter		56.691	82.210
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.003.879</b>	<b>1.018.837</b>
Likvide beholdninger	7	179	2.455
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.823.821</b>	<b>1.897.720</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>3.827.780</b>	<b>4.128.382</b>

## Balance 31. december 2020

### Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Indbetalt registreret kapital mv.		4.111.530	4.111.530
Overført resultat		-8.559.672	-7.758.973
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-4.448.142</b>	<b>-3.647.443</b>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.159.060	1.142.971
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.495.314	1.430.922
Ansvarlig lånekapital		186.314	179.148
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.840.688</b>	<b>2.753.041</b>
Gæld til banker		3.085.546	3.343.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser		486.156	364.551
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.171.538	696.452
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	8	574.146	545.133
Periodeafgrænsningsposter		117.848	72.833
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.435.234</b>	<b>5.022.784</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.275.922</b>	<b>7.775.825</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>3.827.780</b>	<b>4.128.382</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	1.118.729	1.348.533
Andre omkostninger til social sikring	29.405	26.455
	<u>1.148.134</u>	<u>1.374.988</u>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Gennemsnitlig antal beskæftiget	4	4

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger driftsmidler	243.683	263.482
Afskrivninger lejede lokaler	909	1.211
Afskrivninger goodwill	0	1.907
Leje Brygger	192.000	199.661
	<u>436.592</u>	<u>466.261</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kassekredit	103.719	97.742
Rykkergebyr	-12.107	-4.009
Renter, kreditorer	6.557	1.768
Ikke fradragberettigede renter	9.222	10.578
Renteudgifter gældsbreve	71.557	55.909
Vækstfonden	115.269	113.181
Erhvervslån, Nykredit	7.614	9.798
	<u>301.831</u>	<u>284.967</u>

**4. Skat af årets resultat**

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	0	0

**5. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	Goodwill kr.
Kostpris primo	40.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.000</b>
Af- og nedskrivning primo	38.093
Årets afskrivning	1.907
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>40.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

**6. Materielle anlægsaktiver i alt**

	Lejede lokaler kr.	Driftsmidler kr.	Produktions- anlæg kr.
Kostpris primo	177.251	125.480	3.564.875
Tilgang	0	0	17.125
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>177.251</b>	<b>125.480</b>	<b>3.582.000</b>
Af- og nedskrivning primo	176.342	96.496	1.523.049
Årets afskrivning	909	11.628	232.055
Afskrivning afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>177.251</b>	<b>108.124</b>	<b>1.755.104</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>17.356</b>	<b>1.826.896</b>

**7. Likvide beholdninger**

	2020 kr.	2019 kr.
Kontantbeholdning	179	2.455
	179	2.455

## 8. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld	2020 kr.	2019 kr.
Merværdiafgift	279.523	124.672
A-skat	88.734	36.425
AM-Bidrag	27.924	10.897
ATP	1.821	3.241
Feriepengeforpligtelse	192.110	146.610
Skattekontoen	-15.966	223.288
	574.146	545.133

## 9. Oplysning om usikkerhed om going concern

Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. december 2020 negativ med DKK 3.647.443 som følge af indeværende års og tidligere års underskud.

Selskabet har gennemført en række tiltag med henblik på at forbedre indtjeningen samt at reducere omkostningerne. Fokus er nu på at skabe lønsom vækst, hvilket sker løbende.

Selskabet er finansieret ved dels kassekreditfinansiering hos pengeinstitut samt dels lån fra selskabets ejerkreds og vækstfonden. Rammer og vilkår er ikke endeligt fastsat for det kommende år.

## 10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Skadesløsbrev med virksomhedspant på TDKK 3.600. Pantet omfatter simple fordringer, lager, driftsmateriel og inventar, driftsmidler og andre hjælpstoffer samt goodwill.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for vækstfonden:

Skadesløsbrev med virksomhedspant på TDKK 1.100. Pantet omfatter simple fordringer, lager, driftsmateriel og inventar, driftsmidler og andre hjælpstoffer samt goodwill.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet betalingsgaranti til dækning af indgået operationel leasingaftale.

## 11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2020 4
------------------------------	-----------